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کم توجهی شاخ و دم ندارد
حجت الاســام »علی کمســاری« بــه »جماران« 
گفت: ممکن اســت برخی انتظار داشــته باشــند و 
انتظار درســتی باشد که موسســه تنظیم و نشر آثار 
امــام باید به عنوان ســتاد هماهنگ کنندۀ فعالیت ها 
در حــوزه امام عمل کند؛ قانونگــذار در ماده 37 این 
نقش را برای موسســه قائل شده است اما تقریباً تمام 
پیگیری هایی که برای تشکیل جلسات مشترک انجام 
دادیم، بی نتیجه مانده اســت که سوابق مکاتبات آن 
موجود اســت. پس اینکه گفته می شود موسسه نشر 
و تنظیم آثار امام، پیگیر نیست حرف درستی نیست. 
وی در بخشی از سخنانش گفت: شورای عالی انقاب 
فرهنگی یکســری اعضای حقیقــی و حقوقی دارند. 
موسســه که جزء اعضای حقوقی شورای عالی انقاب 
فرهنگی نیست، لذا پیشنهاد ما این بود که در شوراها 
مثل شورای انقاب فرهنگی، شورای فرهنگ عمومی 
کشــور، شورای اجتماعی، شــورای زنان و...، موسسه 
به عنوان عضو حقیقی باشــد یا اگر گنجاندن اعضای 
حقوقی نیاز به یکســری کارهــای اداری یا مصوبات 
دیگر دارد، موسســه عضو و دعوت شــود؛ حتی جزء 
کارگروه های ذیل شــورای عالی فرهنگی باشد. بعد 
از مدتی که دبیرخانۀ شــورای عالی انقاب فرهنگی 
به این مکاتبه پاســخ داد این بود که موسســه هیچ 
جا در قانون  و مقررات ذکر نشــده است و نمی تواند 
عضو شــود. اینکه برخــی می گویند موسســه باید 
حضور داشته باشــد، حرف این است که موسسه در 
هیچ نهاد تصمیم گیر کشــور عضویت ندارد. حتی در 
شــورای سیاستگذاری جایزه جهانی امام خمینی)ره( 
که آئین نامه آن سال ها قبل نوشته شده بود، موسسه 
حضور نداشــت. لذا مکاتبه کردیــم که با نظر مثبت 
رئیس جمهور، در اصاحیه اساسنامه و آئین نامه ای که 
اباغ شد، رئیس موسسه، عضو شورای سیاست گذاری 
آن شد. برخی از مراکزی که به نام امام در دانشگاه ها 
راه افتاد، مثل مرکز امام و انقاب جهاد دانشــگاهی، 
مرکز امام و انقاب دانشگاه آزاد و مرکز ترویج اندیشه 
امام در شهرداری تهران، طبق گزارش هایی که داریم 
بــه تدریج همه این مراکز یا غیر فعال هســتند یا در 
شــرف تعطیلی! این نشــان می دهد اولویت ها از نظر 
برخی از تصمیم گیران عوض می شود، در حالی که اگر 
یک مدیر عالی رتبه در مجموعه ای عوض می شود نباید 
فعالیت مراکزی که درباره اندیشه های امام، انقاب و 
رهبری مأموریت دارند، کمرنگ شــود. نمونه دیگری 
که خیلی روشــن اســت را عرض کنم که یادگار امام 
اشــاره کردند و ما هم جسته و گریخته گفته بودیم و 
در این مورد سایت جماران، مطلبی منتشر کرده بود. 
سرود »سام فرمانده« که ساخته شد، من به برخی از 
متولیان اصلی فرهنگی کشور گایه کردم که سرودی 
ساخته شد اما نام امام در آن نیست! نام میرزاکوچک 
خان و بزرگانی که هیچ نقشی در انقاب نداشتند؛ از 
علمای عامل و عارف رحمۀالله علیهم اجمعین، در این 
سرود است، اما اسم امام به عنوان بنیان گذار جمهوری 
اسامی در آن نیست. گفتند غفلت شده و... . این در 
حالی است که در روال انتشار این سرود قاعدتا مدیری 
این شعر را می بیند و قطعاً قبل از انتشار عمومی شعر، 
ملودی و آهنگ آن بازبینی می شــود، اما به این توجه 
و التفات نرســیده است که نام امام در آن نیست. این 
یعنی این کم توجهی و بی توجهی و غفلت.کم توجهی 
که شاخ و دم ندارد! این خوشبینانه است که می گوییم 
غفلت؛ بدبینانه این است که بگوییم تعمد. یادگار امام 
نجابــت به خرج دادند و گفتند کم توجهی و گرنه اگر 
با منطق برخی از این آقایان بود باید عدم اتهام زنی را 

برمی داشتیم و می گفتیم چرا این کار را کردید؟ 

جلسه مشترک در حرم امام)ره(
در آســتانه میــاد حضــرت زهــرا)س( و تولــد 
امام خمینــی)ره( اعضای مجمع روحانیــون مبارز و 
مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم با حضور 
در حرم مطهر امام خمینی )س( ضمن تجدید میثاق 
با آرمان های بنیانگذار جمهوری اسامی ایران جلسه 
مشترکی را با حضور حجت الاسام و المسلمین سید 

حین خمینی برگزار کردند.

رئیسی: حتما تورم  کاهشی می  شود 
»سید ابراهیم رئیسی« در سیزدهمین اجاسیه جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم با بیان اینکه دشمن نه تنها 
نتواست ایران را منزوی کند بلکه ایران توانست عضو 
شــانگهای و برکیس و اتحادیه اوراسیا شود و به تمام 
زیر ساخت های اقتصادی آسیا و منطقه متصل شدیم، 
گفت:  فعالیت تجاری ایران در منطقه در چهل ســال 
گذشــته رکورد زده است.رئیس جمهور با بیان اینکه 
اگر مردم در هر امری شریک بودند به موفقیت دست 
یافتیم و همراه شــدن مردم و مشــارکت اجتماعی 
سبب موفقیت می شــود، ادامه داد:نگاه تحولی دارای 
اهمیت است لذا اســاس و مبنای تحول را سند گام 
دوم انقاب اسامی قرار دادیم.سیدابراهیم رئیسی در 
سیزدهمین اجاسیه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
با بیان اینکه تمام هم و غم و دغدغه جامعه مدرسین 
و علما در حوزه علمیه این بوده که نظام مورد حمایت 
قرار بگیرد، اظهار داشت: آنچه از مشکات و کاستی ها 
و نواقص وجود دارد مبتنی بــر مبانی، برای رفع آن 
تاش شــود و در این چهل سال خدمات و گام های 

موثری  برداشته شده است.
رئیــس جمهور با بیــان اینکه مبتنــی بر اصول و 
مبانی خــود می توانیم عقب ماندگی هــا را جبران 
کنیم، اضافه کرد: می توانیم عزت و افتخار داشــته 
باشــیم و هم دیپلماســی عزتمندانه داشته باشیم 
و نه التماســی، هــم می توانیم اقتصــاد بر مبنای 
ظرفیت های داخلی داشــته باشیم و هم می توانیم 
در تجارت و اقتصاد منطقه دست برتر داشته باشیم 

و از طرفی از اصول خود کوتاه نیاییم.

چشم انداز

نمایندگان حماس در قاهره
نمایندگان ســازمان حماس به قاهره رفته اند تا در مورد 
طــرح مصر برای توقف جنگ گفت وگــو کنند. این در 
حالی اســت که بعد از دو مــاه و نیم، نوار غزه همچنان 
زیر بمباران اســرائیل قرار دارد و سازمان ملل متحد در 
مورد شدت گرفتن »گرسنگی و نومیدی« در این منطقه 
هشدار می دهد.یک عضو حماس که نامش فاش نشده به 
خبرگزاری فرانسه گفت که این هیئت، »ماحظات« خود 
را در مورد طرح قاهره به اطاع مسئولان مصری خواهد 
رســاند. این ماحظات به ویژه به »شــرایط مبادله«ی 
گروگان های اسرائیلی با زندانیان فلسطینی و همچنین 
کسب »تضمین هایی در مورد خروج کامل ارتش اسرائیل 
از نوار غزه« مربوط است.این طرح دارای سه مرحله است 
و در صورت موفقیت به آتش بس منتهی خواهد شد. اما به 
گفتۀ ضیاء رشوان، قاهره هنوز واکنش طرف های درگیر 
را دریافت نکرده است. حال، نمایندگان حماس به مصر 
رفته انــد تا نظر خود را در قبال این طرح توضیح دهند.

دولت اســرائیل تاکنون هیچ اظهار نظر رسمی در مورد 
طرح مصر نداشته اما بنیامین نتانیاهو بارها تأکید کرده که 
اسرائیل قبل از نابودی حماس جنگ را پایان نخواهد داد.

حسن نصرالله هدف بعدی اسرائیل؟!
الی کوهن، وزیر امور خارجۀ اســرائیل، در جریان بازدید 
از مرزهای شمالی فلسطین اشغالی با لبنان، در حضور 
سفیران کشــورهای خارجی گفت که “رهبر حزب الله، 
حسن نصرالله، باید بداند که هدف بعدی اسرائیل است.” 
تهدیدهای الی کوهن علیه حسن نصرالله با ترور فرماندۀ 
ارشد سپاه پاسداران، رضی موسوی، در سوریه  همزمان 
شده است.اظهارات وزیر امور خارجۀ اسرائیل همزمان با 
تشــدید تنش ها و درگیری های مرزی میان حزب الله و 
ارتش اسرائیل در روزهای گذشته است.روزنامۀ اقتصادی 
“له زه اکــو” چاپ پاریس با اشــاره به ایــن اظهارات در 
تفســیری نوشت که همۀ عناصر جنگ میان اسرائیل و 
حزب الله در  حال تکمیل شدن هستند.آمریکا از اسرائیل 
خواســته است تا آنجا که ممکن است از گشودن جبهۀ 
جدید جنگ در مرزهای شمالی با لبنان پرهیز کند. هفتۀ 
گذشته، جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا، صریحاٌ 
گفت که تهدیدهای حزب الله باید از طریق دیپلماتیک 

حل شود و نیاز به جنگ نیست.

نگرانی از گسترش جنگ غزه
با وجــود وخامت اوضــاع غیرنظامیان در نــوار غزه و 
درخواست ها برای برقراری یک آتش بس، حمات ارتش 
اسرائیل دو روز گذشــته اسرائیل با تمرکز بر مرکز این 
منطقه ادامه یافت. عاوه بر نوار غزه، نظامیان اسرائیلی 
حمات شبانه خود را به شهرهای بزرگ کرانه باختری 
اشغالی، به ویژه در جنین و رام الله تشدید کردند. همزمان 
ستاد ارتش اسرائیل نسبت افزایش درگیری ها و تبادل 
آتش در شــمال این کشور با حزب الله هشــدار داد.به 
گزارش خبرگزاری فرانسه، ارتش اسرائیل حمات خود 
در شهر خان یونس، واقع در جنوب نوار غزه و همچنین 
اردوگاه های آوارگان در مرکز این سرزمین فلسطینی را 

ادامه داد.

معمار اتحادیه اروپا درگذشت
ژاک دولور، از سیاستمداران سوسیالیست فرانسه که امید 
چپ گراهای این کشــور در انتخابات ریاست جمهوری 
ســال ۱۹۹۵ بود و نقش مهمی در نظم و نظام اتحادیه 
اروپا داشت، در ۹۸ سالگی درگذشت.مارتین اوبری، دختر 
این سیاستمدار که اکنون شهردار سوسیالیست شهر لیل 
فرانسه است اعام کرد؛ پدرش، رئیس پیشین کمیسیون 
اروپا، چهارشــنبه )ششــم دی( در خانه اش در پاریس، 
در خواب درگذشــت.امانوئل مکــرون، رییس جمهوری 
فرانسه، در واکنش به خبر درگذشت دولور، او را »معمار 
تمام نشدنی اروپای ما« توصیف کرد.روبرتا متسولا، رییس 
پارلمان اروپا نیز نوشت دولور معتقد به اتحادیه اروپایی 
بــود که بر پایه »رقابتی محرک، همکاری تقویت کننده 
و همبستگی ای که متحد می کند« بنا شده است.اولاف 
شولتس، صدراعظم آلمان، دولور را متفکری دانست که 
»معمار اتحادیه اروپا« شد.شارل میشل، رئیس شورای 
اروپا گفت: »یک فرانســوی بزرگ و یک اروپایی بزرگ 
.... او به عنوان یکی از سازندگان اروپای ما در تاریخ ثبت 
شد«اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا، درباره 
دولور گفــت: »او متفکری بود که اروپــای ما را قوی تر 
کرد.«در خارج از اتحادیه اروپا، آنتونی بلینکن، وزیر امور 
خارجه آمریکا گفت که دولور برای »یک اروپای متحد و 

آزاد« تاش می کرد.

برتری گروه های شیعه در انتخابات 
استانی عراق

بعد از ده ســال، انتخابات شــوراهای استانی عراق 
همــراه با بی تفاوتــی اکثر مردم برگزار شــد. نتایج 
رأی گیری، همان طور که اکثر کارشناسان پیش بینی 
می کردند، در مجموع به نفع  تشکل های شیعی تمام 
شد.پنج شــنبه) 7 دی( کمیســیون عالی مستقل 
انتخابات عــراق نتایج نهایی انتخابات شــوراهای 
اســتانی را اعام کرد. این انتخابــات ده روز قبل 
برگزار شــده بود.به نوشتۀ ســایت »شفقنا«، نتایج 
این انتخابات »موجب شــگفتی خاصی نشد«، زیرا 
بــا توجه به داده های سیاســی و »حجم نارضایتی 
مردمی و تحریــم انتخابات، حصول چنین نتایجی 

طبیعی و قابل انتظار بود.«
به طور کلی، چنان که خبرگزاری فرانسه می نویسد، 
»احزاب شــیعۀ در بیشتر استان های عراق اکثریت 
را به دســت آوردند.« به غیر از اســتان های اربیل، 
سلیمانیه، دهوک و حلبچه که جزو اقلیم کردستان 
عراق اند، بقیۀ ۱۵ اســتان کشــور در این انتخابات 
شرکت کردند. قرار است استان های کردنشین بعداً 
انتخابات محلی را برگزار کنند.کمیسیون انتخابات 

نرخ مشارکت را ۴۱درصد اعام کرده است.

تحلیل
همدلی| گلناز پناهی: غرب در هفته های اخیر 
تنش خود را در روابط با تهران افزایش داده است. 
این تغییر روش در نگاه ناظران بیش از هرچیز به 
ادامه جنگ کنونی در غزه و بروز برخی نشانه ها 
در گســترش آن تا بیرون از مرزهای غزه مربوط 
می شود. به زعم غرب، تغییر رویکردهای چالشی با 
تهران از وضع اختافات سیاسی به امنیتی، ضمن 
آنکه دارای پیام هشــدار به تهران چه در مواضع 
هسته ای و چه منطقه ای خواهد بود، می تواند به 
مثابه تنگ کردن حلقه فشاری باشد که تهران را 
به زعم آنان وادار به کنترل جریان های زیر نفوذ 
خود در منطقه کند. از جملــه این که تهران از 
گروه هــای مقاومت بخواهد از شــدت تنش ها و 
اقدام هایشان علیه اسرائیل و نیز غرب در نه تنها 
فرایند جنگ غزه بکاهند، بلکه بی ثباتی ایجاد شده 
در دریای سرخ را سامان بخشی کنند. این درحالی 
اســت که تهران تأکید دارد؛ گروه های مقاومت 
اگرچــه از حمایت معنوی جمهوری اســامی 
برخوردارند،اما در اقدام های خود به طور مستقل 

و بنا به تشخیص مبارزاتی خود عمل می کنند. 
غــرب اعم از ایالات متحــده آمریکا و تروئیکای 
اروپایی)بریتانیا، فرانســه و آلمــان( در روزهای 
اخیر شــماری از اقدام هــای نظامی، اقتصادی و 
دیپلماتیک را بــرای در تنگنا قرار دادن تهران و 
گروه هــای مقاومت به عمــل آورده اند. حمله به 
پایگاه هایی در عراق، ســوریه، یمن، تحریم های 
تازه علیه ســران برخی گروه های مقاومت و نیز 
برجسته کردن پرونده هسته ای ایران در چارچوب 
نگرش های امنیتی از جمله اقدام های اخیر غرب 
است که به عقیده ناظران با هدف کلی حمایت 
از اسرائیل در جنگ کنونی غزه صورت می گیرد. 
بیانیه مشترک چهار کشور غربی در باره افزایش 
تولید اورانیوم غنی شــده از سوی ایران، یکی از 
آخرین اقدام هایی اســت که غرب برای ســخت 

کردن فضای تنفسی تهران منتشر کرده است.
بیانیه چهار کشور غربی

امریکا، بریتانیا، فرانسه و المان در بیانیه ای مشترک، 
افزایش تولید اورانیوم غنی شده با خلوص بالا در 
ایران را محکوم کردند و خواستار بازگشت فوری 
جمهوری اسامی از مســیر اقدام های هسته ای 
خود شــدند.این بیانیه در پی گزارش سه شنبه 
هفته گذشــته )۵دی( آژانس بین المللی انرژی 
اتمی منتشــر شده اســت.  این گزارش  درباره 
افزایــش تولید اورانیوم غنی شــده تا غلظت ۶۰ 
درصد در ســایت های نطنز و فردو هشدار داده 
است. بدر گزارش آمده است: »این یافته ها نشانگر 
پسرفت ایران ]در عمل به تعهداتش[ بوده به سه 
برابر شــدن تولید اورانیوم غنی شده ۶۰ درصدی 

ایران منجر خواهد شد.«
چهار کشور غربی در بیانیه خود مدعی شده اند؛ 
»افزایش تولید اورانیوم غنی شــده با خلوص بالا 

به تنش های فزاینده مرتبط با برنامه هســته ای 
ایران دامــن می زند... این اقــدام ایران در تولید 
اورانیوم غنی شــده با غلظت بــالا، هیچ توجیه 

و  نــدارد  غیرنظامی  معتبــر 
گزارش جدیــد آژانس درباره 
ایران نشانگر خطرات چشمگیر 
مرتبط با گسترش ساح های 

هسته ای است.«
با اشــاره بــه تصمیم  بیانیه 
ایــران در بازگرداندن ترکیب 
در  ســانتریفیوژ  آبشــارهای 
تاسیسات غنی سازی فردو، به 
همان ترکیبی کــه آژانس در 
اوایل سال ۲۰۲3 به وجود آن 

پی برده بود، مدعی است: »تاخیر ایران در اعام 
این تغییرات در ژانویه ۲۰۲3، درباره تمایل ایران 
برای همکاری کاما شفاف با آژانس، تردیدهای 
جدی ایجاد می کند.«چهار کشــور غربی اقدام 
تهران را  نشانگر عدم به کاهش تنش ها دانسته 
و آن را رفتار غیرمحتاطانه در شــرایط متشنج 
کنونی منطقه خوانده است.کشورهای غربی تاکید 
کرده اندکه ایران باید فورا از مسیر اقدام های خود 
بازگردد و تنش ها را در ارتباط با برنامه هسته ای 
خود کاهش دهد. آنها خواســتار آن شده اند که 
ایران با آژانس به طور کامل همکاری کند تا این 
سازمان بتواند این اطمینان را ایجاد کند که برنامه 
هسته ای ایران کاما مســالمت آمیز است. ایران 
همچنین باید بازرسان آژانس را که در سپتامبر 
۲۰۲3 تعلیــق کرد، به کار خود بازگرداند.در این 
حال چهار کشور با اشاره به تمایل خود به ادامه 
تاش های دیپلماتیــک در بیانیه خود آورده اند؛ 

آمریکا و ســه کشــور اروپایی بــر تعهد خود به 
یافتن راه حل دیپلماتیک و جلوگیری از دستیابی 
جمهوری اســامی به ساح هســته ای تاکید 
آژانس  دارند.گزارش سه شنبه 
بین المللی هسته ای مدعی شده 
اســت که  ایران تولید اورانیوم 
غنی شــده با خلــوص تا ۶۰ 
درصد را به حدود ۹ کیلوگرم در 
ماه افزایش داده است. براساس 
این ادعا، این میزان اورانیوم در 
دو ســایت فردو و نطنز تولید 
می شــوند..بر اساس ادعای این 
گزارش، تصمیم تهــران برای 
افزایش میزان تولیــد اورانیوم 
غنی شــده با خلــوص بالا در 
تاریخ یکم آذر )۲۲ نوامبر( اجرایی شــده است.

پیش از این آژانس بین المللی انرژی اتمی اعام 
کرده بود ذخایر اورانیوم غنی شده پنج درصدی، 
۲۰ درصدی و ۶۰ درصدی ایران در مقایسه با ماه 
سپتامبر سال جاری میادی افزایش یافته است.

خبرگزاری رویترز روز ۲۵ آبان مدعی شــده بود؛ 
گزارش های محرمانه آژانس بین المللی انرژی اتمی 
نشان می دهند ایران به اندازه کافی اورانیوم غنی 
شده تا خلوص ۶۰ درصد برای سه بمب اتمی در 
اختیار دارد و هنوز هم در مورد مســایل کلیدی 
با آژانس همکاری نمی کند.بــه گزارش رویترز، 
ذخایــر اورانیوم تا ۶۰ درصد غنی شــده ایران از 
آخرین گزارش در ۱3 شهریور به 3/۱۲۸ کیلوگرم 
افزایش یافته است. این میزان بیش از سه برابر ۴۲ 
کیلوگرمی است که طبق تعریف آژانس در صورت 
غنی سازی بیشتر، می تواند از نظر تئوریک برای 

تولید یک بمب هسته ای کافی باشد.
سخنان تهدیدآمیز بایدن

در این حال »جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا 
در نامه ای به نمایندگان کنگرۀ این کشور صریحاً 
گفت که او آماده اســت برای مقابله با تهدیدها و 
حمات مداوم شبه نظامیانی که او آنان را وابسته 
به حکومت ایران در منطقه خوانده، تدابیر جدیدی 
اتخاذ اجرا کند.هشدار بایدن همزمان شده است 
با حمات اخیر این ارتش آمریکا به ســه پایگاه 
گروه های مقاومت در عراق که به دستور مستقیم 
جو بایدن صورت گرفت. جو بایدن در نامۀ رسمی 
خود به نمایندگان کنگره مدعی شد:”همانطور که 
قباً گفته ام شبه نظامیان وابسته به سپاه پاسداران 
رشته حماتی را علیه کارکنان و پایگاه های آمریکا 
در عراق و سوریه انجام داده اند.” جو بایدن سپس 
تصریح کرده اســت که این حمــات از جمله 
آخرین حمله »کتائب حزب الله« به پایگاه هوایی 
اربیل باعث زخمی شدن کارکنان دولت آمریکا 
شده و امنیت نیروهای متحد آمریکا در منطقه را 
شدیداً به خطر انداخته اند. جو بایدن گفته است: 
در صورت نیاز آمریکا آماده است تدابیر تکمیلی 

برای مقابله با این تهدیدها یا حمات اتخاذ کند.
تحریم های جدید علیه حوثی ها

در این حال، خزانه داری آمریکا با انتشار بیانیه ای 
اعام کرد که در پی حمات حوثی های یمن به 
کشــتی های تجاری در دریای سرخ کوشیده با 
اتخــاذ تحریم های جدید حمایت مالی حکومت 
ایران از حوثی های یمن را تضیف کند.به گزارش 
فرانس پرس،تحریم های جدید آمریکا مشخصاً سه 
صرافی در یمن، ایران و ترکیه و همچنین رئیس 
انجمــن صرافان یمن را آماج گرفته اند. به ادعای 
خزانه داری آمریکا از طریق این شبکه، میلیون ها 
دلار به حوثی های یمن منتقل شــده اســت. به 
گفتۀ خزانه داری آمریکا این مبالغ از طریق ترکیه 
برای حوثی ها ارسال می شود.در بیانیه ای جداگانه 
»متیو میلر« سخنگوی وزارت امور خارجۀ آمریکا 
اطمینان داد که این کشور همچنان به مبارزۀ خود 
با حمایت مالی غیرقانونی ایران از حوثی ها ادامه 
می دهد. دولت آمریکا در روزهای گذشــته اعام 
کرد که سرگرم تشکیل یک ائتاف بین المللی در 
آب های منطقه برای مقابله با حمات حوثی ها به 
کشــتی های تجاری در دریای سرخ است. با این 
حــال، برخی متحدان آمریکا، از جمله اســپانیا 
و ایتالیا، به دلیــل ادامۀ جنگ در غزه تاکنون از 

شرکت در چنین ائتافی خودداری کرده اند.

تنش های دوطرف از »سیاسی« به »امنیتی« شدن تغییر رویکرد داده است 
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همدلی|  امید کوشا: اینکه عده ای به دنبال یکدست سازی و 
تمامیت خواهی در عرصه های سیاسی هستند مدت زیادی است 
که مطرح شــده و واکنش های متعددی در قبال این گروه شکل 
گرفته و تقریبــا بخش عمده ای از کارشناســان و صاحبنظران 
سیاسی، اقتصادی و اجتماعی را وارد فضای نقد جدی کرده است. 
با این حال ســوال های زیادی در این باره وجود دارد. این گروه با 
چه تفکر و اهدافی مسیر خود را طی می کند؟ »مسعود پزشکیان« 
نماینده تبریز دراین باره می گوید: » این جریان هیچ هدفی جز 
رفتن به سمت دیکتاتوری ندارد. رهبر انقاب در سخنانشان اشاره 
کردند بدون انتخابات و رقابت واقعی دیکتاتوری به وجود می آید. 
وقتی شــما اجازه ندهید هیچ سلیقه و دیدگاهی غیر از خودتان 

مطرح شــود، هر کاری انجام دهید خوب 
اســت. وقتی رقیب بی ماحظه ای ندارید 
تا شــما را نقد کند لازم نیست خودتان را 
ارزیابی کنید، چون هر کارکردی از سوی 
این تفکر و جریان صرفا بدون ایراد خواهد 
بود. این روش، مقایسه و ارزیابی عملکردها 
را از میان برمی دارد. وقتی کسی نماند هر 
عملکردی مثبت است و نقدی بر آن وارد 
نیست. هر کار اشتباهی هم بکنی می گویی 
بهترین اســت. هر کســی نقد کند انگ 
می زنند، می گوینــد ضد حاکمیت و ضد 
منافع نظام حرف می زنی. باید پرسید چه 

کسی گفته که شما عین نظام هســتید و فقط شما برای نظام 
زحمت می کشــید؟ «وی بر باز شدن فضای سیاسی برای ایجاد 
رقابت و جلوگیری از یکدست ســازی تاکید می کند و با اشاره به 
اظهارات برخی که گفته اند همه سایق و دیدگاه ها تا اینجای کار 
حضور دارند نیز معتقد است: » این نظرات و اظهارت نشان می دهد 
رفتار و گفتار این افراد صادقانه نیست. سایق و دیدگاه هایی امکان 
ورود به عرصه را داشــته اند که اغلــب قدرت واکنش ندارند و در 
قبال کارهای اشتباه این جریان سکوت می کنند. حضوربرخی از 
این افراد به داشتن مجلس پویا و نقاد ختم نمی شود. باید افرادی 
باشند که در قبال خطاها قدرت تحلیل و نقد داشته باشند، والا 
آمدن کســانی که چنین خاصیتی ندارند مشکات مردم را حل 
نخواهد کرد. اگر منظور کسانی که می گویند همه سایق حضور 
دارند، افرادی است که آنها را نقد نمی کنند و برخاف آنها سخن 

نمی گویند، حرف درستی است.«
فرصت ها در مرحله اول از بین رفت

مسعود پزشکیان، نماینده تبریز می گوید: » مقام معظم رهبری 
تکرار کردند که مشارکت باید پرشورباشد. این تکرار نشاندهنده 
ضرورت هایی است که برای مشارکت سیاسی وجود داشته است. 
ایشان ابتدای سال هم به این موضوع اشاره داشتند که مسئولان 
کاری کنند مردم بیایند پای صندوق رای و حضور، پرشورباشد. 
کسانی که مدعی حرکت درخط رهبری هستند و پیام رهبری را 
می شنوند نباید کار دیگری انجام  دهند. اتفاقی که در مرحله اول 
افتاد نشان داد برخی نمی خواهند مردم بیایند پای صندوق های 
رای . گروهی به اسم هیئت  اجرایی به جای اینکه مراجع چندگانه 

را در نظر بگیرند با اعمال سلیقه، تصمیم گرفتند و عده ای را حذف 
کردند. برخی به دنبال اهداف گروهی و سیاسی خود هستند. ای 
کاش این گروه و جناح توانمندی ، جســارت ، علم و تجربه کار 
را داشــتند که بتوانند مشــکات را حل کنند. دیگران را حذف 
می کنند، در حالی که خودشــان هم توان اداره و حل مشکل را 
ندارند.«وی می افزاید: » مجریانی که مدعی رعایت سیاست های 
رهبری هستند باید برنامه را طوری طراحی کنند که همه حضور 
داشته باشند. معتقدم حتی اگر عده ای تمایل به حضور در انتخابات 
نداشتند هم این آقیایان باید به دنبال آنها می رفتند و می خواستند 
که برای ثبت نام اقدام کنند. این اقدام برای رونق انتخابات، کمک 
به سیاست های نظام بود. این افراد به جای اینکه چنین سیاستی 
را دنبال کنند کسانی را که امکان 
رای آوری و رقابتی کردن انتخابات 
را داشتند در همان مرحله اول کنار 
گذاشتند. قسمت زیادی از ظرفیت 
انتخابات را در همان مرحله اول از 
دست دادیم. این فرصتی بود که در 
این شرایط کمک زیادی به آینده 
سیاسی کشور می کرد.«وی معتقد 
اســت؛ چنین نگرشــی مصداق 
رفتــن به ســوی دیکتاتــوری و 
تمامیت خواهی است که می خواهد 
با حذف همه کســانی را ممکن 
است نقدی بر تمامیت خواهی داشته باشند راه را برای خود هموار 
کند. او می افزایــد: » دلیل رد صاحیت مرا عدم التزام عملی به 
جمهوری اسامی عنوان کرده اند. من تمام زندگی ام را برای نظام 
گذاشــتم. کارگری کردم و حتی مرخصی نرفتم. رانت نخوردیم. 
رانت ندادیم. بچه هایمان را به خارج نفرستادیم . اگر ما التزام نداریم 

بفرمایید چه کسی التزام دارد؟ «
سوار بر موج اعتراضات

یکی از مسائلی که روند حضور جریان های تندرو و تمامیت خواه 
را به تصویر می کشد بیانگر استفاده این گروه از حوادثی است که 
در سال های قبل افتاده و این افراد سوار بر موج تامین امنیت هر 
بار به پیش رفته اند و جایگاه های بیشتری را تصاحب کرده اند. سیر 
تطور سیاسی این جریان در مسیر رسیدن به مسندهای اجرایی 
و بخشی از حکمرانی در کشور چطور از بحران های داخلی برای 

اعام حضور و ابراز نزدیکی به قدرت استفاده کرد؟ 
پزشکیان در پاسخ به این سوال می گوید: »یکی از مشکات این 
اســت که عده ای با دیدگاه نظامی به سیاست و اداره کشور نگاه 
می کننــد، گرچه برخی از این افراد حتی در جبهه  ها هم نبودند 
و ادعــای حضور در جنگ را دارند. عده ای هم که آدم های خوبی 
ممکن اســت باشــند، چون دیدگاه نظامی دارند، راه را اشتباه 
می روند. این افراد منطق پاســخگویی و روش های علمی را بلد 
نیستند. این افراد نمی دانند که اداره کشور میدان جنگ نیست. 
ما الان به آدم هایی نیاز داریم که با مبنای علمی و منطقی سوالات 
مهم جامعه را در موضوعات مهم فرهنگی و اجتماعی پاسخ بدهند. 

اما این گروه دیدگاه دیگری دارند که کارآمد نیست.« 

امکان تغییر فضای سیاسی
اگر رد صاحیت ها برطرف شــود و امکان حضور ایجاد شود آیا 
اتفاقی می افتد؟  پزشکیان در پاسخ می گوید: »از وضعیت موجود 
بهتر خواهد شد. اما با این روند، بعید است بتوانند سیاست هایی را 
که مد نظر رهبری بوده، اجرایی کنند. دلیل این موضوع این است 
که خیلی از افراد در همان مرحله اول با تغییراتی که در ثبت نام 
ایجاد شد مردد شدند و نیامدند. افرادی مثل آقای عارف نیامدند 
و برخی که آمدند افراد ســطح دوم و سوم جریان ها هستند. به 
عبارتی افراد باتجربه و نخبه های سیاسی نیامدند و سطح انتخابات 
پایین آمده. این مشکل بزرگی است که ایجاد شد.«وی در پاسخ به 
اینکه حضور حسن روحانی در انتخابات چه تاثیری خواهد داشت، 
می گوید: » نمی دانیم دقیقــا آقای روحانی چه تفکری در حوزه 
انتخابات دارد. هر اقدامی در جهت حضور مردم مهم است. اما باید 
این نکته را در نظر بگیریم که اقدام اولیه و سیاست هایی که ابتدا 
پیگیری شد موجب پیچیدگی های در فضای سیاسی کشور شده 
است که تحلیل شرایط آینده را سخت می کند. امیدوارم شورای 
نگهبان در ادامه مقداری فضا را تلطیف کند و باعث بهبود شرایط 
حضور شود. امیدوارم افرادی که مدعی هستند که سفره مردم را 
رونق می دهند، مسکن را تامین می کنند و شرایط را بهبود خواهند 
داد مقداری هم بتوانند برای این ایده ها و اهداف خود نقشه داشته 

باشند، والا حرف زدن و شعار دادن سخت نیست. «
احساس خطر اصولگرایان از برخی رد صلاحیت ها

درباره انتقاد به رد صاحیت برخی افراد در مرحله اول نوعی اجماع 
وجود داشته که این ردصاحیت اشتباه بوده و شاید همین موضوع 
سیگنال بزرگی به سیاستمداران، دست اندرکاران و مردم داده شد 
که مشکاتی وجود دارد و در ادامه مسیر امکان تکرار این اشتباهات 
وجود داشته باشد. این اشتباه را جریان اصولگرا و رسانه های آنان نیز 
گوشــزد کردند درباره آن نوشتند. شاید اسم مسعود پزشکیان این 
بار نه به عنوان نماینده تبریز بلکه به عنوان نمونه بارز رد صاحیت 
افرادی که به ظن بسیاری باید در فضای سیاسی کشور حضور داشته 
باشند مطرح شد. وی در این باره می گوید: » برای من عجیب است. 
در این اســتان و شهرستان تمام زندگی خود را برای کار گذاشتیم 
و از عمرمان گذاشتیم. تا جایی که توانستیم دنبال دنیا نرفتیم. این 
افراد شاخص بگذارند وببینند من چه کارهایی کرده ام و این آقایانی 
که ادعا دارند چه کرده اند. برای من نماینده شدن مهم نیست.الان 
کسانی که همکار من بوده اند در پزشکی و تخصص قلب کار می کنند 
را ببنید و زندگی آنها را با من مقایسه کنید. جای دوری نیست به 
راحتی می توانند ارزیابی کنند. من از نمایندگی و مدیریت و وزارت 
و ریاست  هیچ اندوخته ای برنداشتیم. این افراد می گویند من برای 
نظام کار نکردم. اگر امثال من کاری نکردیم، پس چه کســانی کار 
کردند؟ قصدی برای اعتراض هم نداشتم و دوستان گفتند این کار 

انجام شود شاید عده ای بیایند پای صندوق های رای. «

»مسعود پزشکیان« در گفت وگو با »همدلی« اهداف تمامیت خواهان را بررسی می کند

انتخابات بدون رقیب!

* این جریان هیچ هدفی جز رفتن به 
سمت دیکتاتوری ندارد

* وقتی رقیب بی ملاحظه ای ندارید تا شما 
را نقد کند لازم نیست خودتان را ارزیابی 

کنید، چون هر کارکردی از سوی این تفکر و 
جریان صرفا بدون ایراد خواهد بود

* هر کسی نقد کند انگ می زنند، 
می گویند ضد حاکمیت و ضد منافع نظام 

حرف می زنی

*ادامه جنگ در غزه 
بر روابط تهران و غرب 
تأثیر مستقیم گذاشته 

است
*بیانیه چهار کشور 
غربی در باره افزایش 

غنی سازی اورانیوم، در 
ادامه بالابردن فشارهای 
دیپلماتیک علیه تهران 

است


